
 
 

1 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 
č. 258/OIT/2023 

(na základě usn. RM ze dne 22.02.2021, usn. č. 171/2021 
schválena starostou po projednání v PS dne 27.3.2023 úkol č. 1) 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Příbram 
se sídlem: Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou 
IČO:  00243132  
DIČ:                   CZ00243132 
Bankovní spojení: Česká s ořitelna  a. s. 
číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Drozen,  
 
 (dále jen „objednatel“) 

a 

2. SOFTWARUM s.r.o. 
se sídlem: Hroznětínská 326, 36301 Ostrov 
zastoupena: Ing. Martinem Hasalem, jednatelem 
IČO: 02875284 
DIČ: CZ02875284 
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu:  
Vedená u krajského soudu v Plzni, spisová značka C 29669 
(dále jen „poskytovatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně.  

3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy 
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele je 
poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 
 
 



 
 

2 
 

 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění jsou odborné služby související s realizací projektu „Kybernetická bezpečnost 
města Příbram“ ze 4. výzvy IROP – Kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (PR), reg. č. 
CZ.06.01.01/00/22_004/0000060 (dále také jen „projekt“). Předmět plnění je rozdělen na dvě části: 

Část A – příprava technické specifikace 
Část B – poskytnutí služeb odborné konzultace a dozoru implementace 

2. Část A – příprava technické specifikace 
Předmětem této části plnění je poskytnutí odborných služeb přípravy technické specifikace pro 
uvedený projekt. Technická specifikace bude obsahovat komplexní specifikaci poptávaných 
systémů v rozsahu dle již zpracované studie proveditelnosti (studie proveditelnosti tedy není 
součástí předmětu plnění), technická specifikace bude sloužit pro výběr dodavatele ve veřejné 
zakázce, jako součást zadávací dokumentace (tvorba zadávací dokumentace ani organizace 
veřejné zakázky není součástí předmětu plnění). Technická specifikace bude zpracována 
minimálně v tomto rozsahu: 
1. Předmět plnění veřejné zakázky 
2. Popis výchozího stavu 
2.1. Popis organizace a její členění 
2.2. Popis lokalit 
2.3. Popis stávajícího prostředí 
2.4. Popis způsobu řešení incidentů 
2.5. Popis servisních oken 
3. Povinné parametry technického řešení 
3.1. Obecné požadavky 
3.2. Specifické požadavky 
3.3. Popis povinných parametrů dodávaného řešení 
3.4. Požadavky na architekturu technického řešení 
3.5. Požadavky na rozhraní 
3.6. Požadavky na kompatibilitu s ostatními systémy 
3.7. Požadavky na typy klientů 
3.8. Požadavky na bezpečnost informací 
4. Hodnocené parametry technického řešení 
4.1. Požadavky na vlastnosti technického řešení 
5. Implementační služby 
5.1. Obecné požadavky 
5.2. Požadavky na předimplementační analýzu 
5.3. Požadavky na zpracování prováděcí dokumentace 
5.4. Požadavky na zajištění projektového vedení 
5.5. Požadavky na školení 
5.6. Požadavky na testovací prostředí 
5.7. Požadavky na provedení akceptačních testů, zkušební provoz a přechod do ostrého provozu 
6. Záruky a servisní podmínky 
 



 
 

3 
 

 
3. Zadavatel je oprávněn přizpůsobit rozsah i obsah technické specifikace dle aktuálního stavu 

infrastruktury a informačních technologií zadavatele v době zpracování technické specifikace.  
4. Finální verzi zadavatelem schválené dokumentace předá zhotovitel v elektronickém 

editovatelném formátu Microsoft Word a/nebo Excel.  
5. Část B – poskytnutí služeb odborné konzultace a dozoru implementace 

Předmětem plnění je poskytnutí služeb odborné konzultace a dozoru implementace pořizovaných 
systémů v souvislosti s realizací projektu zadavatele (dále také jen „služby“). Služby zahrnují 
zejména následující činnosti: 
Služby odborné konzultace zahrnují zejména: 

• konzultace ke zjištění dopadu požadovaných změn směrem ke koncepci celkového řešení, 

• konzultace ke způsobu technického řešení v případě nutnosti změn na projektu, 

• konzultace k identifikace rizik projektu, konzultace k návrh řešení k jejich minimalizaci, 

• konzultace k ověření skutečnosti naplnění akceptačních kritérií pro jednotlivé části projektu. 

• odborné konzultace během implementace k samotnému řešení modernizovaného nebo 
nově pořízeného informačního systému (IS), např. úprava systému na míru žadateli, 
zařazení do infrastruktury zadavatele, provedení a naplnění požadavků na architekturu, 
funkčnost, způsobu realizace integračních vazeb interních a externích (na centrální systémy 
veřejné správy), provedení migrace dat atd. 

Služby dozoru implementace pořizovaného informačního systému zahrnují zejména: 

• připomínkování závěrů nebo výstupů (v oblasti technického řešení) z implementačních 
jednání žadatele s dodavatelem, 

• dozor nad dodavateli v oblasti zpracování a předání projektové dokumentace pro jednotlivé 
části projektu (dozor nad souladem zpracované dokumentace s normami, směrnicemi, best 
practices), 

• dozor ve fázi předávání projektu do provozu a při akceptaci výstupů projektu. 
6. Služby odborné konzultace a dozoru implementace pořizovaných systémů budou čerpány 

průběžně během realizace projektu, předpokládaný celkový rozsah plnění je 240 hodin. 
7. Služby budou poskytovány v souladu s běžně používanými metodikami projektového řízení dle 

IPMA, PMI, PRINCE2 nebo jiné rovnocenné metodiky. Dokumentace bude připravena v souladu s 
konkrétní výzvou a v souladu s metodikou projektového řízení dle IPMA, PMI, PRINCE2 nebo jiné 
rovnocenné metodiky, tak aby bylo umožněno plnohodnotné řízení životního cyklu projektu od 
přípravy, zahájení až po realizaci a předání do provozu. 

8. Zástupce objednatele: Ing. Jan Drozen, vedoucí Odboru informačních technologií, tel.    
e-mail:  

9. Zástupce poskytovatele: Ing. Martin Hasal, jednatel, tel.    e-mail: 
  

10. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby sjednanou cenu. 

IV. 
Cena za služby 

1. Cena za služby činí celkem bez DPH 460 000 Kč (slovy: čtyři sta šedesát tisíc korun českých), DPH 
ve výši 21 % je 96 600 Kč a cena včetně DPH činí 556 600 Kč (slovy: pět set padesát šest tisíc šest 
set korun českých).  

Předmět plnění - část Počet Cena v Kč 
bez DPH 

Výše DPH v 
Kč 

Cena v Kč 
včetně DPH 

Část A – příprava technické specifikace 1 komplet 160 000 Kč 33 600 Kč 193 600 Kč 

Část B – poskytnutí služeb odborné 
konzultace a dozoru implementace 240 hodin 300 000 Kč 63 000 Kč 363 000 Kč 

Celková nabídková cena   460 000 Kč 96 600 Kč 556 600 Kč 



 
 

4 
 

 
2. Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.  
3. Cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná a není možno ji překročit, s výjimkou uvedenou 

níže v bodě 4 tohoto článku smlouvy. 
4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
poskytovatel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. 

V. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění (pro prezenční činnosti) je sídlo zadavatele, tj. prostory objektu Městského úřadu 
Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram I či sídlo poskytovatele tzn. zejména konzultace konceptu 
technického řešení a prezentace kompletní dokumentace před schválením – prezenční aktivity 
budou realizovány dle možností zadavatele a aktuálních podmínek. S ohledem na nutnou 
koordinaci dílčích aktivit budou v průběhu plnění pořádána pravidelná jednání formou online 
schůzek (Skype, MS Teams).  

2. Doba plnění pro Část A – příprava technické specifikace: zahájení plnění po pokynu zadavatele, 
dokončení zpracování technické specifikace je nejpozději do 6 měsíců od předání pokynu k plnění. 

3. Doba plnění pro Část B – poskytnutí služeb odborné konzultace a dozoru implementace: zahájení 
plnění po pokynu zadavatele, dokončení plnění bude k termínu dokončení projektu. 

4. Poskytování služeb bude ukončeno nejpozději k termínu dokončení projektu. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Poskytovatel je zejména povinen: 
a) Realizovat předmět plnění v dohodnutém rozsahu, kvalitě, a čase. Realizace předmětu plnění 

musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k předmětu plnění. 

b) Řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele, touto smlouvou a příslušnými zadávacími 
podmínkami. 

c) Dbát při poskytování služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí. 

d) Postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí. 
3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k řádnému poskytování služeb. 
4. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

5. Poskytovatel je povinen zúčastnit se na základě pozvánky objednatele učiněné písemně nebo e-
mailem všech jednání týkajících se realizace plnění nebo zajistit na nich účast své kontaktní osoby. 

6. Na základě výzvy objednatele, učiněné písemně nebo e-mailem, poskytne poskytovatel objednateli 
zprávu o stavu přípravy a realizaci plnění. 

7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady související s plněním závazků 
vyplývajících z této smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány. 

8. Bude-li výstupem poskytnutých služeb dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn takové dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 
a násl. občanského zákoníku (dále též „licence“), a to: 
 



 
 

5 
 

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
• všemi způsoby užití, 
• v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

9. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna poskytovatele, coby autora, 
za poskytnutí licence je součástí ceny za služby podle čl. IV této smlouvy. 

VII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za plnění předmětu zakázky bude hrazena na základě příslušných daňových dokladů 
(faktur) vystavených dodavatelem takto: 

a) Část A – faktura bude vystavena až po dokončení plnění a akceptaci plnění 
zadavatelem, součástí faktury bude akceptační protokol. 

b) Část B – faktura bude vystavena vždy za kalendářní měsíc poskytování služeb, 
podkladem pro vystavení faktury a zároveň její povinnou přílohou bude poskytovatelem 
zpracovaný výkaz poskytnutých služeb včetně uvedení předmětu konzultačních činností 
a počtu hodin poskytnutých služeb.  

2. Zálohy nejsou sjednány. 
3. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění budou faktury, 

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu 
ceny za předmět plnění budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této 
skutečnosti v souladu s čl. II. odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 
d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

4. Povinnost zaplatit cenu za služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

7. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet poskytovatele vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že 
a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet poskytovatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně 

zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“. 
Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 



 
 

6 
 

 

VIII. 
Ochrana informací 

1. Poskytovatel je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením 
dotčena. 

2. Poskytovatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace objednatele 
bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout veškeré 
nezbytné kroky k zabezpečení daných informací. Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit 
ochranu citlivých informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a 
účinnosti této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, poskytnuté 
mu objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

4. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací 
poddodavatelem odpovídá objednateli přímo poskytovatel. 

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 
- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením ustanovení 

tohoto článku smlouvy ze strany poskytovatele, 
- které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 

od objednatele, 
- které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 

jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 
- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

IX. 
Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

X. 
Sankce 

1. V případě nedodržení povinnosti poskytovatele dle čl. VI. této smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, Kč, a to za každý zjištěný případ. 

2. Nebude-li poskytovatel poskytovat služby v souladu s časovým harmonogramem, který je uveden 
v čl. V. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny za službu bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení 
s plněním příslušné činnosti. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za službu sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 



 
 

7 
 

 
• neposkytování služeb řádně anebo ve sjednané době plnění, 
• nedodržení pokynů objednatele, této smlouvy, příslušných zadávacích podmínek, právních 

předpisů nebo technických norem, které se týkají poskytování služeb, 
• neuhrazení ceny za poskytování služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele 

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy, 

• opakované porušení povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 8 této smlouvy, 
2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 
smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Příbram, a 
to nejpozději do data sjednané účinnosti smlouvy (popř. v zákonné lhůtě, je-li sjednáno datum 
účinnosti pozdější). 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, podepsaných 
oběma stranami. 

4. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

 
 
 
V Příbrami dne (dle elektronického podpisu):  V Ostrově dne (dle elektronického podpisu): 
 
 
 
 
-------------------------------------------           ------------------------------------------- 

Za objednatele            Za poskytovatele 
Mgr. Jan Konvalinka, starosta    Ing. Martin Hasal, jednatel 

Ing. 

Martin 

Hasal

Digitálně 

podepsal Ing. 

Martin Hasal 

Datum: 

2023.04.18 

08:18:47 +02'00'

Mgr. Jan 

Konvalinka

Digitálně podepsal Mgr. Jan 

Konvalinka 

Datum: 2023.04.24 10:31:01 +02'00'


